
Kdysi dávno, v zeleném pralese plném kapradin, obrovských stromů a kouřících sopek, žil
malý dinosaurus jménem Diník. Byl to mladý iguanodon, zvědavý průzkumník, který byl rychlý

jako říční proud.
Jednoho dne, když se jeho stádo páslo u jezera, uslyšel Diník zvláštní zvuk:

„ÁÁÁ… chrk!“
„Co to bylo?“ zamrkal a vydal se po zvuku.

Šel a šel, prošel kolem spících stegosaurů, vyhnul se bahenním jámám i smečce hladových
alosaurů. Nakonec došel na mýtinu, odkud se z mělké jámy ozývalo tiché naříkání. Byl to malý

triceratops!
Diník neváhal. Přesunul kládu, kterou našel opodál, a pomohl mláděti vyšplhat ven.

„Děkuji,“ hlesl triceratops. „Doufám, že ti to jednou budu moct oplatit. Jmenuji se Trixi!“
zavolal ještě a rozběhl se hledat svou maminku.

Diník se vrátil do stáda, jako by se nic nestalo. Netušil ale, že tím jeho dobrodružství zdaleka
neskončilo…

O pár dní později se nad krajinou objevil hustý dým. Z nedaleké sopky se začala chrlit láva a
celé stádo se dalo na útěk. Diník v panice zakopl a zůstal sám. Nikdo si toho nevšiml, všichni

byli dávno pryč!
A právě tehdy se z křovin vynořil Trixi – tentokrát i se svou obří maminkou. Společně Diníkovi

pomohli na nohy a bezpečně ho odvedli do údolí, kde už ho jeho stádo zoufale hledalo.
Od té doby byli Diník a Trixi nerozlučná dvojka. Každé ráno vyráželi do pralesa za novými

dobrodružstvími – a když bylo třeba, neváhali se vrhnout do záchranné akce. Protože kdo má
kamaráda, nikdy není sám.

O zvědavém Diníkovi


